Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение

Жаровская основная общеобразовательная школа  имени М.М. Платова

Приказ
от «31» октября 2023 года № __46__

«Об итогах проведения школьного этапа Всероссийской  олимпиады  школьников по
общеобразовательным   предметам   в 2023-2024 учебном году»

Во исполнение приказа  департамент образования и науки  Костромской области от 25.08.2023 г.  № 1241 «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», в соответствии с приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 июня

2013 года № 491 «Обутверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным предметам основного общего и среднего общего  образования,

всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников»,

и приказа отдела образования администрации Чухломского муниципального района Костромской области  «_31_»  августа

2023г.  № _170_

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников»

В школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников приняли участие 19 обучающийся  4-9 классов, из них12

победителей, 38призёров. Количество участников - 201 человека. Многие учащиеся принимали участие в Олимпиаде по

нескольким предметам. В связи с тем, ч то учебным планом школы не предусмотрено изучение таких школьных дисциплин,

как МХК (мировая художественная культура), экономика, экология. Олимпиада по этим школьным предметам не

проводилась.

Процент эффективности участия в школьном этапе Олимпиады по пре дметам составляет:

Предмет Количество участников  Количество победителей и

призеров

%  эффективности

Русский язык 16 6 37,5

Биология  17 2 11,8

Литература  18 4 22,2

Математика  16 2 12,5

История  17 3 17,3

Химия 6 3 50

Немецкий  язык 15 5 33,3

География 18 5 27,8

Обществознание  15 6 40

ОБЖ  7 2 28,6

Технология  15 4 26,7

Физика 10 1 10

Физическая культура 18 7 38,9

Информатика 12 0 0

На основании вышеизложенного приказываю:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по физике, немецкому языку,

истории, литературе, химии, математике, немецкому языку, биологии, физической культуре, географии, русскому языку,

обществознанию, технологии, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) Приложение 1

2.Наградить победителей и призёров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников дипломами

победителей и призёров школьного этапа установленного образца

3.Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров олимпиады школьного этапа;

4.Учитывать результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады во время  оценки эффективности работы

учителя

5.Руководителям школьных методических объединений:

4.1.проанализировать недостатки, выявленные по итогам проведения школьного этапа  Всероссийской о лимпиады

школьников.

5.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

5.1.Организовать участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады победителей и призеров школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников, учащихся 7-11 классов.

6.Разместить приказ об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады на сайте ОО.

7.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор школы:________________\Чаловская А.А.\

Приложение1
Отчет

об итогах проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023 / 2024 учебном году

 в МКОУ Жаровская основная школа им. М.М. Платова

Информация о кол-ве участников школьного этапа

по предмету биология

 Общее

кол-во

классы

  4 5 6 7 8 9 10 11

Количество участников 17 0 3 3 5 4 3

Кол-во победителей и

призеров

2 0 0 1 1 0 0

Кол-во дипломов

победителя

0 0 0 0 0 0 0

Кол-во дипломов

призера

2 0 0 1 1 0 0

Информация о кол-ве участников школьного этапа

по предмету география

 Общее

кол-во

классы

  4 5 6 7 8 9 10 11

Количество участников 18  3 5 3 3 5

Кол-во победителей и

призеров

5  1 1 1 1 1

Кол-во дипломов

победителя

0  0 0 0 0 0

Кол-во дипломов

призера

5  1 1 1 1 1

Информация о кол-ве участников школьного этапа

по предмету информатика

 Общее

кол-во

классы

  4 5 6 7 8 9 10 11

Количество участников 12    5 4 3

Кол-во победителей и

призеров

0    0 0 0

Кол-во дипломов
победителя

0    0 0 0

Кол-во дипломов

призера

0    0 0 0

Информация о кол-ве участников школьного этапа

по предмету история

 Общее

кол-во

классы

  4 5 6 7 8 9 10 11

Количество участников 17  3 3 5 4 2

Кол-во победителей и
призеров

3  0 1 0 2 0

Кол-во дипломов

победителя

0  0 0 0 0 0

Кол-во дипломов

призера

3  0 1 0 2 0

Информация о кол-ве участников школьного этапа

по предмету литература

 Общее

кол-во

классы

  4 5 6 7 8 9 10 11

Количество участников 18 0 3 3 5 4 3

Кол-во победителей и

призеров

4 0 1 0 1 0 2

Кол-во дипломов

победителя

2 0 0 0 0 0 2

Кол-во дипломов

призера

2 0 1 0 1 0 0

Информация о кол-ве участников школьного этапа

по предмету математика

 Общее

кол-во

классы

  4 5 6 7 8 9 10 11

Количество участников 16 1 2 2 4 4 3

Кол-во победителей и

призеров

2 0 0 1 0 1 0

Кол-во дипломов
победителя

0 0 0 0 0 0 0

Кол-во дипломов

призера

2 0 0 1 0 1 0

Информация о кол-ве участников школьного этапа

по предмету немецкий язык

 Общее

кол-во

классы

  4 5 6 7 8 9 10 11

Количество участников 15 0 3 3 4 2 3

Кол-во победителей и
призеров

5  0 0 1 2 2

Кол-во дипломов

победителя

3  0 0 1 1 1

Кол-во дипломов

призера

2  0 0 0 1 1

Информация о кол-ве участников школьного этапа

по предмету ОБЖ

 Общее
кол-во

классы

  4 5 6 7 8 9 10 11

Количество участников 7     4 3

Кол-во победителей и

призеров

2     0 2

Кол-во дипломов

победителя

0     0 0

Кол-во дипломов

призера

2     0 2

Информация о кол-ве участников школьного этапа
по предмету обществознание

 Общее

кол-во

классы

  4 5 6 7 8 9 10 11

Количество участников 15   3 5 4 3

Кол-во победителей и

призеров

6   1 2 0 3

Кол-во дипломов

победителя

0   0 0 0 0

Кол-во дипломов
призера

6   1 2 0 3

Информация о кол-ве участников школьного этапа

по предмету русский язык

 Общее

кол-во

классы

  4 5 6 7 8 9 10 11

Количество участников 17 1 2 3 4 4 3

Кол-во победителей и

призеров

6 0 0 0 2 2 2

Кол-во дипломов
победителя

3 0 0 0 1 1 1

Кол-во дипломов

призера

3 0 0 0 1 1 1

Информация о кол-ве участников школьного этапа

по предмету технология

 Общее

кол-во

классы

  4 5 6 7 8 9 10 11

Количество участников 15  3 3 5 4

Кол-во победителей и

призеров

4  1 1 1 1

Кол-во дипломов
победителя

0  0 0 0 0

Кол-во дипломов

призера

4  1 1 1 1

Информация о кол-ве участников школьного этапа

по предмету физика

 Общее

кол-во

классы

  4 5 6 7 8 9 10 11

Количество участников 10    3 4 3

Кол-во победителей и

призеров

1    1 0 0

Кол-во дипломов

победителя

0    0 0 0

Кол-во дипломов
призера

1    1 0 0

Информация о кол-ве участников школьного этапа

по предмету физическая культура

 Общее

кол-во

классы

  4 5 6 7 8 9 10 11

Количество участников 18  3 3 5 4 3

Кол-во победителей и

призеров

7  0 2 2 2 1

Кол-во дипломов

победителя

4  0 1 1 1 1

Кол-во дипломов
призера

3  0 1 1 1 0

Информация о кол-ве участников школьного этапа
по предмету химия

 Общее
кол-во

классы

  4 5 6 7 8 9 10 11

Количество участников 6     4 2

Кол-во победителей и

призеров

3     2 1

Кол-во дипломов
победителя

0     0 0

Кол-во дипломов

призера

3     2 1